

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.127.2017

280617-2811

Pan
Tomasz Kayser
Radny Miasta Poznania

Poznań, 28.06. 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na L sesji Rady Miasta Poznania w dniu 20 czerwca br. w sprawie złożenia przez Miasto wniosku do Programu UIA (Urban Innovation Actions), które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Prace nad ogłoszoną w grudniu 2015 r. przez Komisję Europejską nową inicjatywą wspólnotową Urban Innovation Actions (UIA), zostały rozpoczęte w Urzędzie Miasta Poznania z początkiem roku 2016. Ze względu na brak w dotychczasowych programach wspólnotowych odpowiednika programu UIA (finansowanie infrastruktury i prac budowlanych do 10-15% budżetu projektu) istotne było dla wszystkich potencjalnych beneficjentów zapoznanie się z wytycznymi programowymi wykraczającymi poza ogłoszenie konkursu, a zwłaszcza z najtrudniejszą do zdefiniowania, a najwyżej punktowaną innowacyjnością projektu na skalę europejską.

Ze względu na termin przygotowania wniosku oraz nacisk na innowacyjność projektu podjęto następujące kroki:

1. Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta zorganizowało w dniu 25 lutego 2016 warsztaty dla wydziałów urzędu i miejskich jednostek miejskich w celu wyłonienia istniejącego już pomysłu na projekt, zgodnego z jednym z tematów konkursu, zaawansowanego na tyle, aby w oparciu o niego stworzyć w krótkim okresie (do końca marca 2016 r.) innowacyjny projekt i spójne lokalne konsorcjum.
2. BKPRM rozpoczęło wstępne poszukiwania firmy tworzącej innowacyjne usługi i produkty w obszarach objętych konkursem, gotowej przekazać innowacyjny wkład w przygotowanie projektu (kryteria oceny projektu dotyczą również zaangażowania w projekt sektora prywatnego zapewniającego innowacyjność już na poziomie przygotowania wniosku i następnie jako partnerów projektu z wykluczeniem firm doradczych).

Podczas warsztatów przeprowadzonych w Inkubatorze Kultury Pireus wyłoniono projekt Wydziału Gospodarki Komunalnej, dotyczący innowacyjnego zarządzania energią w placówkach oświatowych, jako projekt o największym potencjale do przygotowania w tak krótkim okresie, tj. do 31.03.2016 r. W konkursie, w danym roku, może zostać złożony tylko jeden projekt. Dotyczy to również występowania w roli głównego partnera dla władz miejskich w projekcie.

Jako partnera aplikującego ustalono Urząd Miasta Poznania (WGK i BKPiRM), a jako partnerów głównych projektu: Stowarzyszenie Metropolia Poznań (reprezentującą gminy Metropolii, ze szczególnym uwzględnieniem Swarzędza i Lubonia, gotowych do udziału i współfinansowania projektu).

Projekt nazwano „Look44E- Looking for innovations in management of municipal educational infrastructure”. Opierał się on na innowacyjnym sposobie finansowania zarządzania energią w 44 placówkach oświatowych Miasta i Metropolii. Budżet projektu zaplanowano na 4 251 197,67 EUR (wg kursu 4,30).

Składany w dniu 31.03.2016 r. on-line wniosek ze względów technicznych (niemożność wprowadzenia zatwierdzonych nowych danych finansowych) nie przeszedł w systemie, obciążonym dużą liczbą zgłaszanych projektów.

W pierwszej turze naboru zgłoszono ostatecznie 378 wniosków z 24 państw członkowskich (praca i umiejętności w gospodarce lokalnej - 124 wnioski, przemiany energetyczne - 113, ubóstwo miejskie - 91, integracja migrantów i uchodźców - 50). Spośród nich ostatecznie zatwierdzono zaledwie 18. Nie ma wśród nich polskich miast.

W grudniu 2016 r ogłoszono drugi nabór do Programu UIA, z datą końcową: 14 kwietnia 2017 r. Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta przeanalizowało własne możliwości w zakresie aplikowania oraz rozesłało informację przypominającą o drugim naborze do UIA do Wydziałów.

Programem zainteresowały się dwa wydziały: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, który zaproponował projekt w obszarze tematycznym inicjatywy „Integracja imigrantów oraz uchodźców” oraz Wydział Transportu i Zieleni z ogólnym pomysłem wynikającym z realizacji wcześniejszych projektów w obszarze „Mobilność Miejska”. W związku z możliwością złożenia tylko jednego wniosku i zaawansowaniem w pracach nad projektem przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych podjęto decyzję o dalszych pracach nad projektem tego wydziału.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych przygotował wniosek na podstawie doświadczeń wyniesionych ze współpracy z Centrum Badań Migracyjnych UAM i realizacji projektu międzynarodowego Open Cities (Program URBACT II). Projekt „BASE IS THE PEOPLE” zakłada wypracowanie modelowych rozwiązań inkluzji i wzmacniania społecznego migrantów w Poznaniu (zgodnie z zasadą empowerment). Proponowane w projekcie rozwiązanie jest kompleksowym, innowacyjnym modelem, uwzględniającym zasady zrównoważonego rozwoju. Głównym partnerem projektu jest Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Współpracować przy projekcie będzie również

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. W odniesieniu do problemów leżących u podstaw projektu zaproponowano następujące działania :

1. Utworzenie jednego, trwałego, zapewniającego kompleksową obsługę miejsca dla migrantów, do którego będą mogli oni zwrócić się po informacje związane z codziennym życiem i pracą w Poznaniu.
2. Wypracowanie/stworzenie, przez samych migrantów, przy współpracy z przedstawicielami samorządu oraz III sektora spójnej i długofalowej polityki społecznej skutkującej inkluzją migrantów w Poznaniu. Projekt zakłada budżet w wysokości 555 842, 00 EUR.

Ze względu na najbardziej społeczny charakter z wszystkich tematów Inicjatywy UIA oraz na fakt, że temat konkursu „Integracja imigrantów oraz uchodźców” jest kluczowy dla Komisji Europejskiej i jako jedyny powtarza się w konkursie, ponadto konsorcjum oparte jest na współpracy instytucji bez udziału sektora prywatnego, w ocenie BKPIRM ma większe szanse niż projekty w innych obszarach tematycznych.

Projekt „BASE IS THE PEOPLE” został złożony w systemie 13 kwietnia 2017 r. Decyzja w sprawie wyboru projektów zostanie ogłoszona pod koniec września 2017 roku.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wisniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ



